
 

 

Avfall Sverige, Avfall Sverige AB, Baltzarsgatan 25, 211 36  Malmö, Telefon 040-35 66 00 

E-post info@avfallsverige.se, Hemsida  www.avfallsverige.se, Bankgiro 985-9877, Organisationsnummer 556260-8553 

Miljö- och energidepartementet 

103 33  Stockholm  

 

     Dnr M2017/00431/Ke

      

      

     Malmö den 31 mars 2017 

 

 

 

 

REMISSVAR: Förslag till Europaparlamentets och Rådets direktiv om ändring 

av direktiv 2011/76/EG om begränsning av användning av vissa farliga ämnen i 

elektrisk och elektronisk utrustning 

____________________________________________________________ 

 

Avfall Sverige är branschorganisationen inom avfallshantering och återvinning. Det är 

Avfall Sveriges medlemmar som ser till att avfall tas om hand och återvinns i landets alla 

kommuner. Vi gör det på samhällets uppdrag: miljösäkert, hållbart och långsiktigt. Vår 

vision är "Det finns inget avfall". Vi verkar för att förebygga att avfall uppstår, att mer 

återanvänds och att det avfall som uppstår återvinns och tas om hand på bästa sätt. 

Kommunerna och deras bolag är ambassadör, katalysator och garant för denna 

omställning. 

 

Avfall Sverige bildades redan 1947 och har omkring 400 medlemmar. Avfall Sveriges 

medlemmar är kommuner, kommunalförbund, kommunala bolag och kommunala 

regionbolag inom avfall och återvinning. Deras kunder utgör Sveriges invånare och en stor 

del av näringslivet. Genom medlemmarna representerar Avfall Sverige Sveriges befolkning. 

I Avfall Sverige ingår, som associerade medlemmar, ett hundratal tillverkare, konsulter och 

privata utförare aktiva inom avfallshantering.  

 

1. Förslagens koppling till Avfall Sveriges generella ståndpunkter  

Avfall Sverige stödjer avfallshierarkin som princip för avfallshanteringen. Avfall Sverige 

anser att avfallshanteringen är en väsentlig del av samhällets infrastruktur. Avfall Sverige 

anser också att förorenarens betalningsansvar och principen om producentansvar ska 

fullföljas.  

 

2. Generella kommentarer 

Avfall Sverige har tagit del av förslagen.  

 

Avfall Sverige anser att det är viktigt att farliga ämnen inte sätts i ny elektronik, och att det finns en 

stark lagstiftning som reglerar detta. Det är även av stor vikt att gammal elektronik som kan 
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innehålla farliga ämnen tas omhand på ett sådant sätt i avfallsledet att farliga ämnen inte 

recirkuleras i kretsloppet, allt enligt principen för en giftfri miljö.  

 

För fortsatta kontakter i dessa frågor hänvisar vi till vår rådgivare Britta Moutakis, 

britta.moutakis@avfallsverige.se, telefon 040-35 66 00.    

 

 

Med vänliga hälsningar, 

Avfall Sverige  

 

 

Claes Thunblad    Weine Wiqvist 

Ordförande    VD 
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